
Verbale di deliberazione N. 12
del Consiglio comunale

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

COMUNE DI IMER

OGGETTO: Ratifica deliberazione giuntale n. 55 del 16.04.2024 avente ad 
oggetto: "Adozione e approvazione variazione di bilancio 
urgente, ex - art. 49, 5º comma, del Codice degli Enti Locali della 
Regione autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge 
regionale 3 maggio 2018, n. 2".

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì ventinove del mese di aprile, alle ore 18.00, nella 

sede municipale, formalmente convocato si è riunito il Consiglio comunale in seduta 

pubblica di prima convocazione.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Loss Antonio - Sindaco
2.  Bettega Camillo - Vicesindaco
3.  Bettega Martina - Consigliere Comunale
4.  Bettega Valentino - Consigliere Comunale
5.  Castellaz Maurizio - Consigliere Comunale X
6.  Centa Vittore - Consigliere Comunale
7.  Dalla Sega Aurora - Consigliere Comunale
8.  Furlan Gian Franco - Consigliere Comunale
9.  Gubert Daniele - Consigliere Comunale
10.  Malacarne Pierina - Consigliere Comunale
11.  Marsiletti Stefano - Consigliere Comunale X
12.  Meneghel Giovanni - Consigliere Comunale
13.  Nicolao Antonio - Consigliere Comunale
14.  Rigoni Sara - Consigliere Comunale
15.  Zanon Marcello Alessandro - Consigliere Comunale

Assiste il Segretario Comunale Signora Depaoli dott.ssa Francesca.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Loss  Antonio, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.

Sono nominati scrutatori i consiglieri signori: Furlan Gian Franco e Centa Vittore.



OGGETTO: Ratifica deliberazione giuntale n. 55 del 16.04.2024 avente ad oggetto: 

"Adozione e approvazione variazione di bilancio urgente, ex - art. 49, 5º comma, del Codice 

degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 

3 maggio 2018, n. 2".  

 

 

Il Sindaco riferisce al Consiglio Comunale le motivazioni che hanno portato la Giunta comunale ad 

assumere, in via d’urgenza ex - art. 49, 5º comma, del Codice degli Enti Locali della Regione 

autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2, una variazione 

di bilancio, precisando che la medesima risultava giustificata dalla necessità di adeguare lo 

stanziamento del capitolo per: 

 LAVORI SOMMA URGENZA LOC. NOGARE’ 

 

Preso atto, pertanto, dei contenuti della deliberazione sopra richiamata e del parere favorevole del 

revisore dei conti previamente espresso, il Sindaco invita i presenti a pronunciarsi in merito alla 

ratifica o meno della suddetta deliberazione. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la deliberazione n. 55 del 16.04.2024 adottata dalla Giunta comunale e preso atto delle 

relative motivazioni a supporto dell’istruttoria. 

Ritenuto con il presente provvedimento di ratificare la variazione al bilancio. 

Visti: 

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con 

Legge Regionale 03.05.2018, n. 2 e ss.mm.; 

- la Legge Provinciale 09.12.2015, n. 18 “Modificazioni della legge di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento all’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 

118/2011 e s.m. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 

2 della Legge 05.05.2009, n. 42); 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n 267 e ss.mm.; 

- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 8, del 29.03.2018; 

- le convenzioni per la gestione in forma associata dei servizi Segreteria, Finanziario, 

Tecnico/Urbanistica e Anagrafe sottoscritte dai comuni di Mezzano e Imer. 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 37 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il D.U.P. 

2024/2026, il Bilancio di previsione 2024/2026 e la nota integrativa al bilancio di previsione 

2024/2026. 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 7 del 16.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il P.E.G. finanziario 2024.   

 

Visto il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) triennio 2024/2026 approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 52, dd. 08.04.2024. 

 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento non sono state segnalate situazioni di conflitto 

di interesse, anche potenziale dai dipendenti che hanno preso parte all'istruttoria. 

Acquisito il parere favorevole del revisore dei conti. 

Visto lo Statuto comunale. 



Acquisito il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico – 

amministrativa dell’atto, in relazione alle sue competenze, espresso ai sensi dell’art. 185 del Codice 

degli Enti Locali (CEL) – approvato con L.R. 2/2018. 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto di competenza, 

in ordine alla regolarità contabile dell’atto ai sensi ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali 

(CEL) – approvato con L.R. 2/2018. 

Con voti favorevoli nr. 13, contrari nr. 0 e astenuti nr. 0 espressi per alzata di mano su nr. 13 

Consiglieri presenti e votanti; 

 

DELIBERA 

 

1) Di ratificare, ad ogni effetto di legge, ai sensi dell'art. art. 49, 5º comma, del Codice degli Enti 

Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 

2018, n. 2" e senza modifica alcuna, la deliberazione della Giunta comunale n. 55 del 

16.04.2024 avente ad oggetto: “Adozione e approvazione variazione di bilancio urgente, ex - 

art. 49, 5º comma, del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige 

approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2". 

 

2) Di dichiarare la presente deliberazione con voti favorevoli nr. 13, contrari nr. 0 e astenuti nr. 0 

espressi per alzata di mano su nr. 13 consiglieri presenti e votanti, immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2 e ss.mm., 

stante la necessità di formalizzare la ratifica di cui all’oggetto nel termine previsto dalle vigenti 

disposizioni di legge. 

 

3) Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. della L.P. 30/11/1992 n. 23 e ss.mm., che 

avverso la presente deliberazione sono ammessi: 

- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 

Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con 

L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 

concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Depaoli dott.ssa Francesca

IL SEGRETARIO COMUNALE

Loss  Antonio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL CONSIGLIERE DELEGATO

Bettega  Camillo



COMUNE DI IMER
PROVINCIA DI TRENTO

ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA GCX DEL 16/04/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 4338 0 CONTRIBUTO P.A.T. LAVORI DI SOMMA URGENZA LOC. NOGARE' 0,00 50.000,00

RE07 Giunta Comunale, Segretario e Tecnico

0,00 50.000,00

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

TOTALE ENTRATA 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

USCITA
09.01.2 Difesa del suoloCOD BIL

U 9022140 2 LAVORI SOMMA URGENZA LOC. NOGARE' 0,00 50.000,00

RE07 Giunta Comunale, Segretario e Tecnico

0,00 50.000,00

09.01.2 TOTALE Difesa del suolo 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

TOTALE USCITA 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 110/04/2024 - fcosner


		2024-04-30T09:28:05+0200
	Antonio Loss


		2024-04-30T09:31:02+0200
	Camillo Bettega


		2024-04-30T09:57:19+0200
	Francesca Depaoli




